
 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Rozloha (stav k 31. 12.) km2
214 214 214 214 214 214 214

Počet obcí (stav k 31. 12.) 1 1 1 1 1 1 1

z toho se statutem města 1 1 1 1 1 1 1

Počet částí obcí (stav k 31. 12.) 37 37 37 37 37 37 37

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby 320 041 315 442 314 102 313 088 311 402 310 078 309 098

ženy 165 177 163 148 162 554 162 002 161 343 160 590 159 931

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let % 16,4 16,1 15,7 15,3 15,0 14,6 14,3

15–64 let % 71,0 71,2 71,4 71,7 71,8 71,7 71,6

65 let a více % 12,6 12,7 12,9 13,0 13,2 13,7 14,1

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky 38,4 38,7 39,0 39,3 39,5 39,8 40,1

muži 36,7 37,0 37,3 37,5 37,8 38,1 38,3

ženy 40,0 40,3 40,6 40,9 41,1 41,4 41,7

Živě narození osoby 2 853 2 867 2 860 3 010 2 980 3 269 3 241

Zemřelí osoby 3 342 3 410 3 403 3 393 3 324 3 393 3 233

Přistěhovalí osoby 2 601 3 257 3 759 4 018 3 590 3 513 3 800

Vystěhovalí osoby 3 334 3 972 4 556 4 649 4 932 4 713 4 788

Sňatky 1 692 1 614 1 574 1 456 1 595 1 653 1 652

Rozvody 1 241 1 168 1 271 1 460 1 299 1 224 1 193

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,5 -1,7 -1,7 -1,2 -1,1 -0,4 0,0

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -2,3 -2,3 -2,5 -2,0 -4,3 -3,9 -3,2 

celkový přírůstek/úbytek ‰ -3,8 -4,0 -4,3 -3,2 -5,4 -4,3 -3,2 

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby 26 402 25 588 27 807 29 470 28 892 25 901 22 750

dosažitelní1)
. . . . 27 314 24 454 21 317

ženy 12 490 12 260 13 409 14 188 14 263 13 012 11 609

osoby se zdravotním postižením 2 777 2 884 3 009 3 242 3 217 3 105 3 003

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) % . . . . . 10,66 9,30

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa 1 013 713 663 670 909 1 044 3 523

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.) 26,1 35,9 41,9 44,0 31,8 24,8 6,5

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.) 59 353 60 845 62 552 64 734 65 513 65 971 66 641

obchodní společnosti 6 742 7 087 7 238 7 526 7 722 7 993 8 392

fyzické osoby3)
48 884 49 592 50 882 52 174 52 428 52 174 52 044

Zahájené byty 185 351 386 239 241 192 490

Dokončené byty 232 345 328 287 243 272 264

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních . . . . . . . 

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km 191 191 191 191 191 191 191

Děti v mateřských školách osoby 8 119 7 909 8 085 8 134 8 221 . 8 978

Žáci v základních školách osoby 34 911 33 598 32 369 31 034 29 291 . 28 444

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby 4,6 4,7 4,9 5,0 5,2 5,2 5,2

Průměrné procento dočasné pracovní
neschopnosti % 7,711 7,725 7,814 8,028 6,633 7,007 6,785

Příjemci důchodů celkem osoby 80 188 80 581 80 181 80 407 81 307 81 471 82 515

starobních plných (sólo)4)
41 114 41 729 41 271 41 471 42 304 42 564 43 429

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 363 6 899 6 913 7 140 7 319 7 770 8 217

starobní plný (sólo)4)
Kč 6 529 7 053 7 074 7 315 7 514 7 989 8 436

Registrované trestné činy 16 319 15 385 15 505 14 842 14 099 13 900 15 887

Dopravní nehody5)
5 866 5 621 5 706 6 002 6 197 6 536 6 285

Požáry 713 638 704 827 665 754 674

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR
6) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011
7) data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 2021

Vybrané ukazatele za okres Ostrava-město

v letech 2000–2022
*)

*) v územní struktuře platné v příslušném roce

území okresu Ostrava-město se týkaly tyto změny:
s platností od 1. 1. 2007
- z okr. Frýdek-Místek byly převedeny obce Stará Ves nad Ondřejnicí, Šenov,
   Václavovice a Vratimov,
- z okr. Opava byly převedeny obce Čavisov, Dolní Lhota, Horní Lhota a Velká Polom,
- z okr. Nový Jičín byly převedeny obce Klimkovice, Olbramice, Vřesina a Zbyslavice

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento dočasné pracovní
neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR
6) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011
7) data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 2021

Vybrané ukazatele za okres Ostrava-město

v letech 2000–2022
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

332 331 332 331 332 332 332

13 13 13 13 13 13 13

4 4 4 4 4 4 4

55 55 55 55 55 55 55

336 811 336 735 335 425 333 579 329 961 328 323 326 874

173 936 173 555 172 808 172 026 170 014 169 087 168 501

14,1 14,0 14,0 14,1 14,2 14,3 14,4

71,3 71,0 70,5 70,1 69,2 68,6 67,9

14,6 15,0 15,5 15,8 16,5 17,1 17,6

40,3 40,5 40,7 41,0 41,3 41,5 41,8

38,6 38,8 39,0 39,2 39,5 39,8 40,1

41,9 42,1 42,4 42,6 42,9 43,2 43,4

3 662 3 763 3 615 3 604 3 288 3 195 3 222

3 649 3 592 3 663 3 695 3 787 3 638 3 598

5 195 4 522 3 724 3 631 3 660 4 003 4 146

5 594 4 769 4 986 5 386 5 025 5 198 5 219

1 896 1 755 1 604 1 504 1 371 1 399 1 292

1 208 1 130 979 1 093 1 027 906 892

0,0 0,5 -0,1 -0,3 -1,5 -1,3 -3,1 

-1,2 -0,7 -3,8 -5,2 -4,1 -3,6 -6,8 

-1,1 -0,2 -3,9 -5,5 -5,6 -5,0 -9,9 

17 853 15 362 20 400 21 732 20 445 22 782 26 193

16 464 14 393 19 945 20 656 19 409 21 935 25 676

9 150 7 692 9 416 10 325 9 981 10 758 12 241

2 875 2 496 2 320 2 392 2 220 2 309 2 456

6,85 6,02 8,43 8,84 8,50 9,66 11,56

4 247 4 272 889 1 441 1 715 1 700 629

4,2 3,6 22,9 15,1 11,9 13,4 41,6

72 986 73 697 74 943 76 491 77 565 76 890 77 033

9 440 10 242 10 794 11 474 12 073 12 574 13 113

56 417 55 491 55 329 55 901 56 507 55 103 56 096

781 982 595 684 769 383 478

362 550 694 887 477 648 443

. . . . . 5 297 5 457

307 316 317 318 321 320 319

9 080 9 392 9 646 9 995 10 293 10 374 10 504

27 313 26 180 25 299 24 978 24 922 25 116 25 462

5,2 5,3 5,3 5,5 5,7 5,8 5,8

6,569 5,802 4,638 4,282 4,261 3,884 4,209

83 357 92 879 93 590 94 355 95 122 94 173 93 614

44 063 49 274 50 169 53 897 55 408 54 968 54 937

8 775 9 635 10 015 10 080 10 492 10 685 10 843

8 998 9 870 10 271 10 393 10 816 11 051 11 241

17 255 18 346 19 574 18 576 18 624 17 223 18 067

6 125 5 362 3 039 2 713 2 614 2 652 2 769

869 780 756 629 763 789 695

6)

6)

6)

6)

6)

6)

6)

6)



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento dočasné pracovní
neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR
6) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011
7) data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 2021

Vybrané ukazatele za okres Ostrava-město

v letech 2000–2022
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

332 332 332 332 332 332 332

13 13 13 13 13 13 13

4 4 4 4 4 4 4

55 55 55 55 55 55 55

325 640 324 311 323 464 322 419 321 273 320 145 317 322

167 813 167 072 166 540 165 927 165 092 164 475 163 246

14,6 14,7 14,9 15,0 15,1 15,2 15,2

67,3 66,8 66,1 65,6 65,1 64,6 64,3

18,1 18,5 19,0 19,4 19,8 20,2 20,5

42,0 42,2 42,4 42,5 42,7 42,9 43,1

40,3 40,4 40,6 40,8 41,0 41,1 41,2

43,6 43,8 44,0 44,2 44,4 44,6 44,8

3 245 3 275 3 295 3 273 3 445 3 376 3 225

3 630 3 790 3 671 3 814 3 793 3 787 4 390

4 436 4 589 4 963 4 825 4 830 4 901 4 158

5 285 5 403 5 434 5 329 5 628 5 618 5 816

1 400 1 418 1 513 1 619 1 678 1 681 1 427

955 941 850 770 705 729 616

-1,2 -1,6 -1,2 -1,7 -1,1 -1,3 -3,7 

-2,6 -2,5 -1,5 -1,6 -2,5 -2,2 -5,2 

-3,8 -4,1 -2,6 -3,2 -3,6 -3,5 -8,9 

25 110 22 754 20 496 15 944 12 341 11 787 14 683

24 101 21 851 19 082 14 538 10 891 10 587 13 721

12 097 11 101 10 094 7 894 6 239 6 019 7 344

2 400 2 431 2 437 2 383 2 173 2 172 2 258

11,01 10,06 8,89 6,85 5,19 5,10 6,68

2 155 3 939 4 389 5 355 6 503 6 529 5 403

11,7 5,8 4,7 3,0 1,9 1,8 2,7

77 372 76 432 77 084 78 107 79 317 78 970 79 948

13 773 14 694 15 644 16 526 17 275 17 939 18 464

56 728 54 695 54 149 54 060 54 453 53 377 53 868

347 325 383 521 429 850 656

375 488 400 457 422 501 443

5 198 5 052 5 264 5 360 5 827 5 914 6 312

319 323 324 325 323 328 328

10 486 10 453 10 204 10 204 10 135 10 076 9 667

26 108 26 649 27 040 27 279 27 144 27 203 27 077

5,9 6,1 6,0 6,3 6,4 6,5 6,7

4,237 4,649 4,883 4,849 5,046 5,381 6,491

93 166 92 978 93 211 92 920 92 930 92 523 91 448

54 904 55 236 55 457 55 488 55 837 55 818 55 148

10 922 11 176 11 253 11 603 12 117 13 147 14 089

11 338 11 614 11 733 12 136 12 702 13 766 14 783

15 427 12 749 11 395 11 175 10 032 10 168 7 729

2 726 2 824 2 904 2 978 3 006 3 168 2 669

695 765 602 561 592 669 612



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento dočasné pracovní
neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR
6) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011
7) data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 2021

Vybrané ukazatele za okres Ostrava-město

v letech 2000–2022
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

2021 2022

332 332

13 13

4 4

55 55

312 104 316 149

160 006 162 673

14,9 14,9

64,1 64,2

21,0 20,9

43,5 43,4

41,6 41,6

45,2 45,1

3 197 2 940

4 645 4 040

4 735 10 398

5 543 5 253

1 433 1 717

586 576

-4,6 -3,5 

-2,6 16,3

-7,2 12,8

12 588 11 909

11 344 10 512

6 538 6 290

1 970 1 838

5,61 5,27

4 644 4 780

2,7 2,5

81 392 82 121

19 301 19 822

54 470 54 606

577 786

611 749

6 944 6 444

328 328

9 726 9 993

26 656 27 046

6,9 7,0

6,412 6,080

90 242 89 395

54 158 53 661

14 958 17 460

15 753 18 440

7 471 9 296

2 962 3 085

589 771

7)

7)

7)

7)

7)

7)

7)

7)


